
ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 001/2024 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram 
como vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para aquisição de gêneros 
alimentícios do ano letivo de 2024 para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para suprir 
as necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara/Ba. tipo: menor 
preço por item, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, as empresas: T M TM MURITIBA 
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.436.539/0001-99, vencedor dos lotes 
6,10,11,13,16,18,20,28,30,32,33,39,40,46,47,49,50 e 52, montou um valor global R$ 220.697,50 
(duzentos e vinte mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). F B DISTRIBUIÇÃO 
DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-95, vencedor dos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 
12, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 51, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68 e 69, montou um valor global R$ 987.607,70 (novecentos e 
oitenta e sete mil seiscentos e sete reais e setenta centavos). ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, 
inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 66 e 67, montou um valor global de R$ 
30.170,00 (trinta mil e cento e setenta reais). Iraquara, 10 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–
pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
001/2024, aberta no dia 05 de março de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedores da licitação objetivando: registro de preço para aquisição de gêneros 
alimentícios do ano letivo de 2024 para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para suprir as 
necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara/Ba. tipo: menor preço 
por item, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo 
de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, as empresas T M TM MURITIBA ALIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.436.539/0001-99, vencedor dos lotes 
6,10,11,13,16,18,20,28,30,32,33,39,40,46,47,49,50 e 52, montou um valor global R$ 220.697,50 
(duzentos e vinte mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). F B DISTRIBUIÇÃO 
DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-95, vencedor dos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 
12, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 51, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68 e 69, montou um valor global R$ 987.607,70 (novecentos e 
oitenta e sete mil seiscentos e sete reais e setenta centavos). ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, 
inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 66 e 67, montou um valor global de R$ 
30.170,00 (trinta mil e cento e setenta reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 10 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – 
Pregoeira. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, aberta  no dia 05 de março de 2024  às 
09:00 horas, como vencedoras as empresas: T M TM MURITIBA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 46.436.539/0001-99, vencedor dos lotes 6,10,11,13,16,18,20,28,30,32,33,39,40,46,47,49,50 e 52, 
montou um valor global R$ 220.697,50 (duzentos e vinte mil seiscentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos). F B DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-
95, vencedor dos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 34, 35, 36, 
37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68 e 69, montou um valor 
global R$ 987.607,70 (novecentos e oitenta e sete mil seiscentos e sete reais e setenta centavos). ROBSON 
DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 66 e 67, montou 
um valor global de R$ 30.170,00 (trinta mil e cento e setenta reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 10 de maio de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 



 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 120/2024” 

 
Ref. PROCESSO Nº 0040202/2024, Pregão Eletrônico n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: T M TM MURITIBA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
46.436.539/0001-99, vencedor dos lotes 6,10,11,13,16,18,20,28,30,32,33,39,40,46,47,49,50 e 52, 
montou um valor global R$ 220.697,50 (duzentos e vinte mil seiscentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos). Objeto: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do ano letivo de 
2024 para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para suprir as necessidades da merenda 
escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara-Ba. Tipo: Menor Preço Por Item. Prazo: até 12 de 
maio de 2025.  Iraquara, 10 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 121/2024” 

 
Ref. PROCESSO Nº 0040202/2024, Pregão Eletrônico n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: F B DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
08.170.643/0001-95, vencedor dos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68 e 
69, montou um valor global R$ 987.607,70 (novecentos e oitenta e sete mil seiscentos e sete reais e 
setenta centavos). Objeto:  registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do ano letivo de 2024 
para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para suprir as necessidades da merenda 
escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara-Ba. Tipo: Menor Preço Por Item. Prazo: até 12 de 
maio de 2025.  Iraquara, 10 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 122/2024” 

 
Ref. PROCESSO Nº 0040202/2024, Pregão Eletrônico n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 66 e 67, montou um valor global de R$ 30.170,00 (trinta mil cento 
e setenta reais). Objeto:  registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do ano letivo de 2024 
para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para suprir as necessidades da merenda 
escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara-Ba. Tipo: Menor Preço Por Item. Prazo: até 12 de 
maio de 2025.  Iraquara, 10 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

Onde se lê: “T M TM MURITIBA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.436.539/0001-99, 
vencedor dos lotes 6,10,11,13,16,18,20,28,30,32,33,39,40,46,47,49,50 e 52, montou um valor 
global R$ 220.697,50 (duzentos e vinte mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta 
centavos).” 

 
Leia-se: “T M TM MURITIBA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.436.539/0001-99, 
vencedor dos lotes 6,10,11,13,16,18,20,28,30,32,33,39,40,46,47,49,50 e 52, montou um valor 
global R$ 143,923,00 (cento e quarenta e três mil novecentos e vinte e três reais).” 

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 007 de 10/05/2024, 
ano XI – Edição nº 01486/ caderno I. 

 

Elaine Novaes Ribeiro 
Pregoeira 


		2024-05-10T16:31:24-0300




